APROVADO
—  DISCUSSÃO

EM  001   	ta lo do Rio de, .Janeiro

AVViRA: MUNICIPAL DE

Em, 04 de.setémbro de 20 14

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO RADIALISTA SR.
GALVÃO COSTA PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO
NA SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

t: Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio. •

' REQUEIRO à Douta Mesa, na fortim regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
radialista Sr. Galvão costa, pelos relevantes serviços prestados.  ao Município dentro da sua área
de atuação.

Sala das Sessões, 9e Setembro de'2

CELS CAETANODIMIRANDA
Vereador - Autor

r.,.,Gajvão'Ço¥á,. professor, e .radialista, apresenta o programa `Falà Comunidade, todas as
?seguodai;;.quarta.§...é .sextas-feiras, das 1.1 às 12 horas, na rádio Cabo Frio AM 1530 'desde o dia
16/09/1980;.• programa eminentemente comunitário, com entidades organizadas e legalizadas (
associação de moradores, sindicatos, ONGs , etc...) de toda região que participam do programa
nesses 25 anos ininterruptos no ar.

Yereadores, Prefeitos, Deputados Estaduais e Federais e demais políticos, sempre prestaram
contas de.  suas atuações no programa em tela, cont Gaivão Costa; e ainda houve' inúmeras
transmissões ao vivo de Sessões soleneá.

'enc.& ekpciSió, este nobre Edil quer homenagear esta ilustre figura humana; em 'razão de
sua brilhante :atuação, dando-lhe importância do reconhecimento da justa homenagem deste

.• legislativo.
Assim, caros pares; entendem ser de justiça à outorga da presente Moção de Aplausos.